
 

 

 

 

О       выплате       вознаграждений      победителям  

республиканского    конкурса    творческих   работ  

"Моя Родина – Крым", посвященных воссозданию  

Республики     Крым,    ее   истории,  современным  

достижениям 

 

 

В соответствии с Постановлением Верховной Рады Автономной  

Республики Крым от 17 апреля 2013 года № 1236-6/13 "О республиканском 

конкурсе творческих работ "Моя Родина – Крым", посвященных воссозданию 

Автономной Республики Крым, ее истории, современным достижениям",  

в целях повышения эффективности патриотического воспитания учащихся 

общеобразовательных и профессионально-технических учебных заведений 

путем формирования у них уважения к Республике Крым и ее символам, 

изучения истории Крыма и его культурного наследия 

 

Президиум Государственного Совета 

Республики Крым  п о с т а н о в л я е т: 

 

1. По итогам республиканского конкурса творческих работ "Моя Родина – 

Крым", посвященных воссозданию Республики Крым, ее истории, 

современным достижениям, выплатить в 2015 году вознаграждения в размере 

3,8 тыс. рублей каждое победителям конкурса научно-исследовательских 

и литературно-художественных работ учащихся общеобразовательных 

и профессионально-технических учебных заведений в следующих номинациях: 

"Страницы истории Крыма": 

 

Гладун  

Александре Александровне  

– учащейся Крымского республиканского 

профессионально-технического учебного 

заведения "Прудовский профессиональный 

аграрный лицей"; 
 

Дрѐмову  

Максиму Сергеевичу 

– учащемуся 9 класса гимназии № 9  

г. Симферополя; 
 

Крючковой 

Диане Владимировне  

– учащейся 6 класса Ильичевской 

общеобразовательной школы  I–III ступеней 

Советского района; 

"Героическое прошлое Крыма": 

 

Евдокименко  

Алексею Васильевичу 

– учащемуся 8 класса Красноперекопской 

общеобразовательной школы I–III 

ступеней № 4 г. Красноперекопска; 



 

 

2 

 

Хаджиевой  

Виолетте Владиславовне  

 

– учащейся 9 класса Лесновской 

общеобразовательной школы            

I–III ступеней  Сакского района;  
 

творческой группе (воспитанникам кружка "Патриот") в составе: 

 

Архиповой  

Татьяне Владимировне 

 

– учащейся 10 класса Нижнегорской 

общеобразовательной школы           

I–III ступеней № 2 Нижнегорского района; 
 

Беликову  

Валентину Валентиновичу 

 

– учащемуся 10 класса Нижнегорской 

общеобразовательной школы           

I–III ступеней № 2 Нижнегорского района; 
 

Вильдяеву  

Даниилу Олеговичу 

 

– учащемуся 10 класса Нижнегорской 

общеобразовательной школы           

I–III ступеней № 2 Нижнегорского района; 
 

Иванову  

Александру Сергеевичу 

 

– учащемуся 10 класса Нижнегорской 

общеобразовательной школы           

I–III ступеней № 2 Нижнегорского района; 
 

Иззетову  

Билялу Деляверовичу 

 

– учащемуся 10 класса Нижнегорской 

общеобразовательной школы           

I–III ступеней № 2 Нижнегорского района; 
 

Князевой  

Марии Юрьевне 

 

 

– учащейся 10 класса Нижнегорской 

общеобразовательной школы           

I–III ступеней № 2 Нижнегорского района; 
 

Лавренко  

Вадиму Сергеевичу 

 

 

– учащемуся 10 класса Нижнегорской 

общеобразовательной школы           

I–III ступеней № 2 Нижнегорского района; 
 

Леснову  

Максиму Денисовичу 

 

– учащемуся 10 класса Нижнегорской 

общеобразовательной школы           

I–III ступеней № 2 Нижнегорского района; 

 

Несмелову  

Семену Александровичу 

– учащемуся 10 класса Нижнегорской 

общеобразовательной школы           

I–III ступеней № 2 Нижнегорского района; 
 

Прохорову  

Владиславу Владимировичу 

– учащемуся 10 класса Нижнегорской 

общеобразовательной школы           

I–III ступеней № 2 Нижнегорского района; 



 

 

3 

 

Чемерис  

Юлии Николаевне 

 

– учащейся 10 класса Нижнегорской 

общеобразовательной школы           

I–III ступеней № 2 Нижнегорского района; 

 

"Шаг навстречу": 

 

Берѐзкиной  

Елизавете Денисовне 

– учащейся 8 класса Гвардейского учебно-

воспитательного комплекса  

"общеобразовательная  школа  

I–III ступеней – гимназия" 

Симферопольского района; 
 

Михайленко  

Евгению Александровичу 

– 

 

учащемуся 11 класса Феодосийской 

специализированной школы I–III ступеней 

№ 2 им. Д.И. Ульянова с углубленным 

изучением английского языка г. Феодосии; 
 

Халиловой  

Сусанне Сабриевне 

– учащейся 11 класса Ялтинского учебно-

воспитательного комплекса № 1  

"Школа-коллегиум" г. Ялты; 

 

"Из родительского источника": 

 

Арабской 

Ленуре Эдемовне 

– учащейся 8 класса Новоивановской 

общеобразовательной школы I–III ступеней 

Черноморского района; 
 

Мушак  

Юлии Николаевне 

 

– учащейся 10 класса Калининской 

общеобразовательной школы I–III ступеней 

Первомайского района; 
 

творческой группе в составе: 

 

Ковальчук  

Анастасии Викторовне 

– учащейся 11 класса Братской 

общеобразовательной школы I–III ступеней 

Красноперекопского района; 
 

Малиновской  

Наталье Валерьевне  

 

 

– учащейся 11 класса Братской 

общеобразовательной школы I–III ступеней 

Красноперекопского района; 

"Сохраним уникальность Крыма": 

 



 

 

4 

Аванесян  

Анне Арсеновне  

 

 

– учащейся 8 класса Владиславовской 

общеобразовательной школы I–III ступеней 

Кировского района; 
 

Акчурину 

Муниру Ваит-оглу  

– 

 

учащемуся Крымского республиканского 

профессионально-технического учебного 

заведения "Белогорский профессиональный 

лицей"; 
 

Расулову  

Эльмиру Расим оглы 

– учащемуся 11 класса Армянского  

учебно-воспитательного комплекса  

школы-лицея № 2 г. Армянска. 

 

2. Министерству образования, науки и молодежи Республики Крым 

профинансировать в 2015 году вознаграждения в размере 3,8 тыс. рублей 

каждое победителям конкурса научно-исследовательских и литературно-

художественных работ учащихся общеобразовательных и профессионально-

технических учебных заведений, проведенного в 2014 году. 

 

 

Председатель 

Государственного Совета 

Республики Крым                                 В. КОНСТАНТИНОВ 

 

г. Симферополь, 

16 декабря 2014 года 

№ 346-1/14 

 


